2

                  Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ___________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татар-стан от 05.07.2025 № 486 «О реализации пилотного проекта «Организация содействия в социальной занятости инвалидов с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями» в 2025 – 2026 годах»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2025 № 486 «О реализации пилотного проекта «Организация содействия в социальной занятости инвалидов с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями» в 2025 – 2026 годах» следующие изменения:
в Порядке и условиях реализации пилотного проекта «Организация содействия в социальной занятости инвалидов с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями» в 2025 – 2026 годах, утвержденных указанным постановлением:
пункт 2.1 после слов «об установлении инвалиду» дополнить словами «1-й, 2-й и»;
абзац пятый пункта 3.4 после слов «об установлении ему» дополнить словами «1-й, 2-й и»;
в Порядке предоставления в 2025 – 2026 годах субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат некоммерческих организаций, связанных с осуществлением социальной занятости инвалидов с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями, утвержденного указанным постановлением:
 в абзаце четвертом пункта «2.2» слова «пунктом 5.5» заменить словами «пунктом 5.4».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 7 октября 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан				                                                   А.В.Песошин

[bookmark: _GoBack]